- .

Senhor Presidente,

• SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO PAIM

REQUERIMENTO No j , DE~

""lo\"'

Nos termos regimentais, requeremos a realização de

Sessão Temática, no Plenário do Senado Federal, com o objetivo de debater

"A intolerância no Brasil, nas suas mais variadas formas".

O professor Leonardo Boff, diz "É imperioso evitar a

tolerância passiva, aquela atitude de quem aceita a existência com o outro

não porque o deseje e veja algum valor nisso, mas porque não o consegue

evitar. Há que se incentivar a tolerância ativa que consiste na coexistência,

na atitude de quem positivamente convive com o outro porque tem respeito

por ele e consegue ver os valores da diferença e assim pode se enriquecer".

Recebido em_1!::J...L .... J.;J.}~
Hora:---4,1_.~

~ 'JJtwwnA _ Mal. 315749
íl@M!SbSF

-iiii
--=v
- Ol : N - C')
=~
;;;;;; Ol - cri - Ol
- ~ =r-.
iiii !:::
- LL
=(f)

<1l
c ·a,

•<tl
a.

~
C\1
r-.
C\1
<Xl
o
C\1

~
C\1
Ol
Ol
LO
(!)

~
"' <Xl .c u
(!) .....
Ol

~
Ol .c
Ol

"' ~
'<!'
Q)
o

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim- Praça dos Três Poderes- Anexo I - 22° Andar- CEP 70165-900 - Brasília - I l!]i:•~~li

Telefone: +55 (61) 3303 5221- Fax: +55 (61) 3303 5235- Site: www.senadorpaim.com.br- e-mail: paulopaim@senador.leg.br r

-

'
~

g'

40

A1

~J.,

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO PAIM

NOME DO SENADOR ASSINATURA

\~

~ a·

1 jXV\-Q ~~- 4

ld~~ ckJc)c0J
r -

~dM '~Q__~ ~

j/1~1 fktfaft" ~ ft /
~t0JiJzu f

I

q1(

.{){

o..<

,g"

v)

~

iiii

,.... ,....
O'l
~ ,.... ,....

11 Se,.do Fede..t- G•biom do Seorulm P•llio Pffim - P"ça dO< Tri'< Podere<- Ane,o l - 22" Aodru- CEP 70165-900 - ""'"'' -l 1!1 : . -
Telefone: +55 (61) 3303 5221 -Fax: +55 (61) 3303 5235- Site: www.senadorpaim.com.br- e-mail: paulopaim@senador.leg.br r

'{

~~

,+\

.}.)...

.. H

·l ~ ~

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO PAIM

f?//ívpV /J' ) o

.. e:-1 '• (l_

b: · T~

-iii
-iii ='<!'
= 'P
- N - C')
=~
;;;;;; Ol

iiiiii có
- Ol
- ~ =r-­
iii [
- (f)

,....
(j)

'!'!

• • Senado Federal- Gabinete do Senador Paulo Paim- Praça dos Três Poderes - Anexo I - 22° Andar- CEP 70165-900- Brasília -I [!] . . -
Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 - Site: www.senadorpaim.com.br- e-mail: paulopaim@senador.leg.br r

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO PAIM

~6 iL{5;~/L

31 'W\\~\ Moro0s

~~~~~Í-D f{) f, i A ~~Jf-

g/

-oi

--

,.... ,....

,....
õ
C')

Senado Federal- Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes - Anexo I - 22° Andar- CEP 70165-900 - Brasília -1 (!]liii':":~lllo

Telefone: +55 (61) 3303 5221 -Fax: +55 (61) 3303 5235 - Site: www.senadorpaim.com.br- e-mail: paulopaim@senador.leg.br r

-